rCU ,e(/.

PI RACURUCA St CRIiIARIA M(lNlCIPÀ
SOCIA

vE
o.

19

PROCESSO DE DTSPENSA DE LtC|TAçAO N'020/2023

S IST

TERMO DE RATIFICACÃO

Piracuruca-Pl, 24 de ,lulho de 2023

i
Taíz Ramos de C

L
arva o ontenelê

Secretárra ÍVlunicipal de Assistência Social

A Secretária Municipal de Trabelho, Cidadania e Assistêncaa Social de Piracuruca-
PI, no uso de suas atribuiÇões legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal n" 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o quê consta do
presênte Processo Administrativo No 001.0007103t2023 de DISPENSA DE LICITAÇÃO n'
02012023, com fundamento no Aft. 24,Inciso V, da lei n" 8.666, de 21 de junho de '1993 e
nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação
para a contrataÇão de empÍesa, para o fornecimento dos serviÇos de recarga de gás de
cozinha P13, para atender a necessidade da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do
município de Piracuruca-Pl, conforme descrito na proposta da contratada, tendo como
contratada a empresa: POSTO RAMOS LTDA, inscrita no CNPJ 08.470.23110002-51, lnsc.
Est. No 19.600.69-29, com endereço na Rua Abdias Neves, 1632 - Centro, Piracuruca-Pl.
representada por seu representante legal o Sr. Gerson Ramos de Melo, brasileiro, portador
do CPF 393.855.153-49 e RG 1.094.312 SSP-PI, pelo valor global de R$ 3.990,00 (três mil
novecentos e noventa reais), determinando que se proceda a publicaçáo da presente
ratiflcação, a celebração do contrato ou sua substituiçáo por instrumentos similares na
forma do ai.62 da Lei 8.666/93.

ÀCU4
I

§
?

..ô"' tot+_

="iIJ?
ld:OCC552968A99F756

PiüôütüCt I "*@(:r,r*rM/€io

pRocÊsso DE orspÊusADÉ LtclrÀÇÂo t{, 019/20?3.

ÍERTIO DE RÀ]IFICACÁO

A Sec.etána [,tn,oDal de Educa.Éo dê PmcuÍucá-pl, eo usô d6 srJâs âtÍjbtlFe§
re§aE ê de â(ddo com o qüê del€Íni.â o Âni.p 26 da Lei Fed€rat n' 8.66ô83, coín §uas
âllefações poslenoÍâs â, coí§rdoÉndo o que coí§la do píg§êlne Píoce§so ÂdmiíÉtratir!
N" 001.00071022023 ds DISPENSA DE LIC§AÇÂO n'01912023, com luídãÍrêÍ.lo m
Aí 24, lnclso V dâ lêi no 8.m6, do 21 do juÍrtro dg 1993 e m6 dorJmêílos aaaGbdos âo§
autos, Ê4!!84 a de&íãçâo d€ Dispênsa ds Liclleçáo para a conlrátâqáo dô ôinpresâ,
paía o Íomecim€nlo da§ sêÍviç06 dê Í3c0Ígt (h gá! dê coàhâ P13, pâÍã alen{€Í â
necessrdâdê da Sscrêteíb e Fundo titú*ird de Éúr3çâo do muntipo d€ PiÍãon.á-Pl,
conÍoíme dê§.Íno ná o.qGla & coúglada. lsdo cüno conu'àlâd? e €moaesa: pO§ÍO
RÁIOS LmÀ ins..na no CNPJ 08.470.2grr0m2-51, lns.. Esl M 19.6@.6$29, com
endere9o na Rua AbdÉs Nêvê§, 1632 - C€flto, Piracutuaa-Pl. íêpíosônLdg poí seu
.eprêsenlenio l€gál o Si. G€l3on Râmos dê Mdo, brá3iloiro, podador do CPF 3§3.9,551Í'!
49 e RG 1 094 312 SSP-PI, pêlo veloÍ qlobá dê R§ 22.800,C0 {úniê 6 dos mil e oitoconloô
íea6), deleímLnân.lo +ie se procedâ â Firiaâção d6 pr€6€nb râíi,.ãçáq á c6bbl"â{io do
co.lralo o! suâ substtuiÉo poí instlln6rbs simÍeres m Íoma do âíl 62 da Lsr &.m&93.

Piíâcrrft,cá-Pl. 2{ do iúiho de 2023.

otn iláÍaia dê §nug. P*roâ
SêcÍetáíiê itunidpâl de EdlcâÇà

ld:09FEC7A62F85F758
*-,,*--*-
$rtnrcuzuot

olsr'óE soaRE: à ÀÍERAçÀo oa L.a
rf i5421t23, d. 30 4. jsnho d. 2023,
qu. dlrpôe lobõ o 6conh@lm.ntô d.
ut li.t d. públle . Â..ôcl.çáo
CoÍrunlú7i. do P.qu§.@ piodutôrêt
Âuri. do Bonílm ô Âdl.cêhciú
{ÀCPPRBA, dô iaúnic,plô .,o Laoot do

Art- l' Fb. de<L.d. u ióâd. prrbri€ muôelp.l E sliid€ nào
govêínârnâ.râ|. .ún í,iâ luc.aüvot, êo.ng,íg6nEâçáô socúl dã .eürâdá cMt
â A.§o.iâçao Cmúni!á.lâ írâ Pêqucho. Produlo6à Rurri.. d. l-oetdâóê
Bdar* o Àdi.cénôi.r,{ CPPRBÀ) Zo. Rual dô À,lonÉíEl cl,ê Làgô. dô Piâui
c,ôín CN',J: OO 444 ?2i2r0OO1,3S 6.râbêlêcrdâ B enô tuiâl do munlclpiô dâ
êróâ!. d. rrco. dô r,§!l CÊP 643ôê00(,.

LEI ilÔ í55/ilo23+ohploü..t,r L.g@.lo Pl.ul-P|.. 24 .1. lúlhô dó 2023

ArI-? EBtâ Lêi 6aú. ân vigor nã drL d€ Dua plbliciÉo

o pt€fÉ.lto auNrctp^L oÉ LÀso^ Do Pl^ulpr. N u.ô .r. .Es
ôlÍiltuçÕ6 borii. o ú ornrpi!Ídtlo ná Cüéttúi$5o F6ds:{l ó & dtrpGto @ Lôi
ôrganB dô ôuôr.rp§. .§Êim . ECú6ra Ls :

s

ld 3OCC55296EA99F 578

Bilffii

ÀrqURO CÊS^R SOARES OE OLIVÉlRA JUl.iNlOR

PREFETTO MUNICIPAL

rd:{}9FEc7A62F85F43e

Ogrl rHH;::: J.-:i:'J:.l :""' ;lP*,
.*-r.çrai.rd

allLtÀlalÁ §. tJl*lj ,@ib dô Pirlú. ,4 dê jÍl$ô d. 2m!

l-arrLú Golã d. OlhÉaÉ, (]Pf : rlo.1.7ür.o9 j .ro S*lírir Muncip:l &
srúd. dê lú.,m do PLd - P( m üF d. s .1hbq'rõcr r.a.'r qtÉ lh. :tô .(hraÍidlj

PROCÉSSO 0€ otSPElt§A DÊ UerAçlO X" 020rU23.

ÍERBO DE RÂÍFICACÁO

A S€.fôláíiâ [*rnr]Bl dê Írabôiha. Odâdstla 6 Àsslslánciâ Sooal d6 Piíâsrtuca-
Pl, no úso dê s!ás dibuiÉG 169á13, 6 dê ffido cofi o quô dâminâ o Àdgo 26 da Lei
Fêdê1âl n' 8.6m89, cfa B!86 ân€aâÉ€§ poseirDs e. cDÍx9iêíEndo o quo co.61â do
pÍesê ó Plocásso A(sninistrâliw N m1.0@7103mz3 do DIsPENSÀ DE LICITAç"ÁO n'
020,2023, csn tundam€nb no Á,l. 24, hcbo V, & bin" 8.666, de 21 dê jl.lrlho do 1993 ê
nos {,oc1rÍnBÍrtos âcoslados â06 âuios, &!M!çll a dB.iar.Éo de Dbpefta do Lidlêfáo
para a coÍÍralâÉ do empíô§6. pêr8 o íoírDanioíito doi sêrrtos d6 rêcáOE d€ gâs de
cozinha P13, pgrs âtordêí â n6ce3lk ad€ dã S€cíetiâ,iá e Fundo [&ntclp6l dê Sâ.]dê do
muníclpio dê ftíaornrca-Pl, conlome dêádito nâ píopdgüa de côrirátâdâ, têíúo coíno
contrãtada â €rnpGsâ: PoSTO RÁnOg L ÍDÀ inscÍils no CNPJ 08 170.231/CX02-51, lÍrsc.
Esi. N" 19.600.6$29, coín endeÍ@ ná Rua Ábdias Nevês, 1632 - CênEo, Pirac!rucâ-Pl,
repíesentada poí seu repres€ntaflto legal o Sr. Gelsoo Pamos de Melo, baaalêiro, ponadoí
do CPF 393-855.15$49 o RG 1 .09{.312 SSP-PI. pêlo vsloÍ global d€ R$ 3.990,00 (rês mil
nov€contos € nowntâ ieab), dôttÍÍnin€ndo que s€ proc€da a pubÍicaÉo dá pêsonle
râlifrcãÉo. a cdêbráÉo do conl,8lo ou suâ sllb§tliulçrão poí inslrum€ílos simNaÍês na
Íoíma do âí1.62 da Lei 8.666€3.

PlÍãcuruc€-Pl, 24 dejulho ds 2023.

f.lz Rüro. d. CâÍwlho Foíl6iêlê
S€cíeláía Muíriclpâl de Assrslência Sorhl

^dri
Nodtu FRÁtlrCl§CA €LIANE OOIE§ LOeê§. r-rted@ do cPF 6ob o noj

a33.6al .7S3-OO, Rôi 39.279.65,4'5 SSP/SP pa6 .x.r6. o 6.9o €m 6m,úáô ds

^a3EÊBr,rR
rÉCÍrCO I d. ..@t rú ftúniqelr d€ *úd€, dô hu^EIp'ô d6

JlÉió (tó Pi.úi Pl.

Àí! l'. Bib poúi: dh d üls n, dib rrr l,i,li:çro, c.yn .Lít
taijdi@ ! O: J. rúnô aIê 2O2r., ÉvoArkr a dô|rrlaôr{ dn .6àdm.

RLai*.-ú., puttliqrE.s. (]rnip,n-e.

--J1*" -b-/,,g*'t,tda.n. ('-mH d. oü*tD
Sdr.ir d. S!úÍlc

sr@rúi! Muiciail & nú&
,ú@ do Pi:ui-Pl

tz:"1/,1^ 1; 4a+>
' \rtub.'rú F{.r'. Drlaü

scúd&n, úunic,p.l it.
^dmJle.itu do Prlql-l,l

Diário Oficial dos Municípios
rova documental dos atos municipaisAp

AÍo XXI . Terssina {Pl} - Têrça+êiÍa, 25

JuJ*iro dô Pirüi, cú 24 d.llrho úc:o2l